(ВЫПИСКА)

	[image: image1.jpg]

	Закрытое административно-территориальное образование г. Заречный Пензенской области

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г. ЗАРЕЧНОГО

от _28.02.2022__________                                                                                                    №_2________

П Р О Т О К О Л
Заседание комиссии Финансового управления города Заречного Пензенской области по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих

и урегулированию конфликта интересов
1. О представлении муниципальным служащим А., неполных и недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, супругу (супруга) и несовершеннолетних детей.
Основание для проведения заседания комиссии:

Служебная записка члена Комиссии Г. о представлении муниципальным служащим А., неполных и недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, супругу (супруга) и несовершеннолетних детей.
Комиссия  решила:
1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представленные муниципальным служащим А., являются недостоверными и (или) неполными.

2. Рекомендовать начальнику Финансового управления г. Заречного Л. привлечь муниципального служащего А.,  к дисциплинарной ответственности – объявить замечание.
2. О представлении муниципальным служащим Ч., неполных и недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, супругу (супруга) и несовершеннолетних детей.
Основание для проведения заседания комиссии:

Служебная записка члена Комиссии Г. о представлении муниципальным служащим Ч., неполных и недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, супругу (супруга) и несовершеннолетних детей.
Комиссия решила:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представленные муниципальным служащим Ч.,  являются недостоверными и (или) неполными.

2. Рекомендовать начальнику Финансового управления г. Заречного Л. не привлекать муниципального служащего Ч.,  к дисциплинарной ответственности.

В соответствии с обзором Минтруда России по привлечению к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, данное нарушение относится к разряду несущественных.

3. В целях недопущения нарушения законодательства о противодействии коррупции рекомендовать Ч. ознакомиться с методическими рекомендациями по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки.

3. О представлении муниципальным служащим К., неполных и недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, супругу (супруга) и несовершеннолетних детей.
Основание для проведения заседания комиссии:

Служебная записка члена Комиссии Г. о представлении муниципальным служащим К., неполных и недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, супругу (супруга) и несовершеннолетних детей.
Комиссия решила:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представленные муниципальным служащим К.,  являются недостоверными и (или) неполными.
В соответствии с обзором Минтруда России по привлечению к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, данное нарушение относится к разряду несущественных.

2. Рекомендовать начальнику Финансового управления г. Заречного Л. не привлекать муниципального служащего К.,  к дисциплинарной ответственности.
____________________________